PAGE
4

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2018 № 501
О внесении изменений в        муниципальную программу «Создание условий для  осуществления  градостроительной деятельности на территории Вяземского района Смоленской области» на 2018-2020 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016 № 1810 «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании "Вяземский район" Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории Вяземского района Смоленской области» на 2018- 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 15.11.2017 № 2333, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы  (по годам реализации в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств, предусмотренных  на реализацию программы составляет :

2018 год – 100 000,00 рублей из них:

100 000 рублей (средства бюджета МО «Вяземский район» Смоленской области);

2019 год – 400 000,00 рублей (средства бюджета МО «Вяземский район» Смоленской области);

2020 г. – 400 000,00 рублей (средства бюджета МО «Вяземский район» Смоленской области)

1.2. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции:
«При разработке стратегии ресурсного обеспечения муниципальной программы учитывались реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, высокая общеэкономическая, социальная значимость проблемы, а также реальная возможность ее решения только при значительной поддержке и привлечении бюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной программы на                            2018 - 2020 годы составляет 900 000,00__рублей.

В том числе:

Объем финансирования муниципальной программы на 2018 год                  составляет  – 100 000,00 рублей из них:
100 000 рублей (средства бюджета муниципального образования  «Вяземский район» Смоленской области);
- Разработка генеральных планов и правил землепользования и застройки сельских поселений Вяземского района Смоленской области                                             – 100 000,00  рублей, из них:

100 000, 00 рублей – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Объем финансирования муниципальной программы на 2019 год                   составляет  - 400 000,00__рублей:

- Разработка нормативов градостроительного проектирования сельских поселений  Вяземского района Смоленской области – 300 00,00  рублей;

- Выполнение работ по планировке территорий Вяземского района Смоленской области – 100 000,00  рублей.

Объем финансирования муниципальной программы на 2020 год                    составляет - 400 000,00__рублей:

- Выполнение работ по планировке территорий Вяземского района Смоленской области – 400 000,00 рублей.

Финансирование мероприятия 1.1 муниципальной программы осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных на ее реализацию в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области                               от 25.11.2013 № 955 "Об утверждении областной государственной программы "Создание условий для осуществления градостроительной деятельности в Смоленской области" на 2014 - 2020 годы".

1.3. План реализации муниципальной программы «Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории Вяземского района Смоленской области» на 2018- 2020 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области

              И.В. Демидова
	Приложение № 1
 к постановлению о несении изменений в муниципальную программу «Создание условий для развития градостроительной деятельности на территории Вяземского района Смоленской области» на 2018-2020 годы (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                        от 15.11.2017 № 2333
от 21.03.2018 №501)

План

реализации  муниципальной программы «Создание условий для развития градостроительной деятельности на территории Вяземского района Смоленской области»  на 2018-2020 годы.
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	Цель 1 муниципальной программы: обеспечение территорий Вяземского района Смоленской области актуальной градостроительной документацией в соответствии с требованиями Земельного, Градостроительного и Жилищного Кодексов Российской Федерации, Федеральных целевых программ развития  на территориях Смоленской области, Вяземского района, а также реализация областных и муниципальных программ

	Показатель мероприятия 1.1 Количество разработанных генеральных планов и правил землепользования и застройки сельских поселений, шт
	х
	x
	x
	x

	х

	х

	12
	-
	-

	Показатель мероприятия 1.2 Количество разработанных нормативов градостроительного проектирования, шт.
	х
	х
	x
	x

	х

	х

	-

	7

	-

	Показатель мероприятия 1.3
Количество выполненных работ по планировке территорий Вяземского района Смоленской области»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	1
	2

	Основное мероприятие 1
Подготовка документов, обеспечивающих градостроительную деятельность на территории Вяземского района Смоленской области
	Комитет по архитектуре и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет МО «Вяземский район» Смоленской области»
	900 000,00
	100 000,00

	400 000,00

	400 000.00

	-

	-

	-

	Мероприятие 1.1.
«Разработка генеральных планов и правил землепользования и застройки сельских поселений»
	Комитет по архитектуре и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет МО «Вяземский район» Смоленской области»
	100 000,00
	100 000,00
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.2. «Разработка нормативов градостроительного проектирования»
	Комитет по архитектуре и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет МО «Вяземский район» Смоленской области»
	400 000,00
	-

	400 000,00

	-

	-
	-
	-

	Мероприятие 1.3.

«Выполнение работ по планировке территорий Вяземского района Смоленской области»
	Комитет по архитектуре и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет МО «Вяземский район» Смоленской области»
	400 000,00
	-
	-
	400 000,00
	-
	-
	-